Quod dicitur, pretij non soluti vsuras deberi ad ratam fructuum perceptorum ex communi per cagn. in l. curabit num. 28. C. de act. emp. locum habet, vbi extra pactum conuentionale venditor facta rei traditione vel oblatione, damnum passus est ob moram emptoris non adimplentis ex parte sua, & non soluentis in termino præstituto, nam interesse petit, quod quidem occasione fructuum perceptorum taxari & limitari debet iuxta terminos d. l. curabit, ad diuersum, vbi pactum & conuentio ab initio adest de soluendo certum quid pro valore rei, quod 20. annis aquare fortrem, non dico pro dilacione data ad soluendum, sed donec pretium soluat per emptorem, cum eo casu licita sit taxatio, & conuentio, quam taxationem dicti interesse ab initio valere dixit Neuiz. consil. 74. nu. 5. ex consuetudine vbi que approbata, Gozad. conf. 55. nu. mero 11. maxime si probetur taxatum pro interesse non excedere valorem fructuum, secundum communem quam refert Burf. conf. 11. nu. 26. lib. 1.

Vfuræ pretij non traditi non soluuntur nisi pro rata fructuum, secundum communem per Burf. conf. 11. nu. 2. li. 1. vbi num. 26. contrarium scribit, vbi adest pactum. ex quo debentur, & taxatio tenet, si probetur taxationem non excedere valorem fructuum, secundum communem ibi d. nu. 26. vbi quod prædictæ vsuræ pretij ex pacto in venditione deberi possunt, etiã quod fructus non percipiuntur, maxime si probetur taxationem non excedere valorem fructuum, secundum communem ibi relatam, pro qua vide etiam Neuiz. conf. 74. Plot. de in lit. iur. §. 4. nu. 77.

Vfuræ loco interesse repetere potest creditor qui à debitorè moroso pecuniam consequi non potuit, & ipsam pecuniã sub vsuris ab alio accepit, secundum Rom. conf. 517. nu. 13.

Pactum tenet quod debeatur valorem fructuum, iuxta commune per Burf. conf. 11. nu. 2. lib. 1. vbi latius declarat.

Vfuræ committens extraordinariè puniri potest, secundum Jacob. Butrig. in l. improbum. C. ex quib. caus. inf. irroget. Caccialup. in repetit. l. 1. C. de summa trinit. Corn. consil. 19. lib. 3. Soci. conf. 258. doct. in ca. 1. de vsur. vbi quod puniuntur de vsura in foro seculari puniri potest in foro ecclesiastico & econtrà, quia vsura est crimen de iure codicill. prohibitum. auth. ad hæc. C. de vsur. & in auth. de ecclesiast. titul. §. 1. Dec. consil. 39. post Alex. consilio 48. & seq. libro 4. Salic. in l. eos. in fi. C. de vsur. vbi dicunt posse puniri etiam per iudicem laicum. imol. in rub. extrã, de vsur. anch. consilio 336. abb. in capitulo cum sit generale. versiculo secunda p. principalis opin. vbi dicit, quod est mixti fori, & habet locum præsentio. Et dic quod adeo crimen est vsura, quod ea causa ciuilitè intentata pro habeda veritate habet locum tortura. Socinus consilio 219. columna fina. libro secundo. Sed quod non possit criminaliter poena imponi per laicum, tenuit dec. consilio 170. Aym. consilio sexto. numero 101. & 104. abb. in rub. & in capitul. 2. de vsur. & coram laico non admittitur quis excipiendo, & volens probare contractum vsurarium. Bald. consilio vndecimo. libro quarto. Quod autem dicitur esse mixti fori, intellige quoad compellendum vsurarium ad restitutionem vsurarum, non quoad puniendum criminaliter. Fallit in vsurario manifestò, quem lex voluit criminaliter puniri posse. Dec. d. consilio centesimo septuagesimo. & facit iur.